DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2024, Edição nº 5400 - Crato/CE

Terça - Feira, 23 de Janeiro de 2024.

ATOS DO PREFEITO

DECRETO N° 011/2024 – GP

CRATO - CE, 23 DE JANEIRO DE 2024.

EMENTA: Regulamenta o prazo de vencimento do Imposto sobre Serviços –

ISS do profissional autônomo para o ano de 2024, previsto na Lei Municipal nº

3.332, de 27 de setembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conforme inciso XI, do Art. 64, da Lei

Orgânica do Município;

CONSIDERANDO as disposições contidas no Art. 79, da Lei Municipal n° 3.332, de 27 de setembro de 2017 (Código Tributário Municipal),

que determina que sejam regulamentados os prazos para vencimento do Imposto Sobre Serviços – ISS do profissional autônomo;

DECRETA:

Art. 1°. O vencimento do Imposto Sobre Serviços – ISS do profissional autônomo, previsto no Art. 79, da Lei Municipal n° 3.332, de 27 de

setembro de 2017 (Código Tributário Municipal), dar-se-á em 31 (trinta e um) de março de cada exercício financeiro.

§ 1º. O contribuinte poderá optar pelo parcelamento do tributo em até 03 (três) prestações, ficando o vencimento de cada parcela para o dia 30

(trinta) de cada mês, a partir do dia 31 de março de 2024, na forma que dispõe o parágrafo único, do Art. 72, da Lei Municipal nº 3.332/2017.

§ 2º. Nos casos dos profissionais autônomos que se inscreverem no cadastro econômico municipal após o dia 31 de março de 2024, o vencimento

da cota única do ISS autônomo ficará para 30 (trinta) dias contados da data da inscrição municipal, podendo o tributo ser parcelado em até

03 (três) prestações, ficando o vencimento das demais parcelas para a mesma data correspondente a primeira prestação nos meses subsequentes.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 23 de janeiro de 2024.

ANDRÉ BARRETO ESMERALDO

Prefeito Municipal em Exercício

Ofício nº 018/2024 – CG

DOM – Edição nº 5395, fls. 01, de 16.01.2024.

  Página 2 de 8
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5400, Crato/CE, Terça - feira, 23 de Janeiro de 2024.

  Página 3 de 8
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5400, Crato/CE, Terça - feira, 23 de Janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME

EDITAL Nº 001/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME.

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I,

DISCIPLINAS DO ENSINO FUNDAMENTAL II, PROFESSORES DO AEE, INTÉRPRETE DE LIBRAS E INSTRUTOR

DE LIBRAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, em consonância com

o Art. 37, IX, da Constituição Federal e com a Lei Municipal nº 3.723/2020, de 29.12.2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados, a HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I,

DISCIPLINAS DO ENSINO FUNDAMENTAL II, PROFESSORES DO AEE, INTÉRPRETE DE LIBRAS E INSTRUTOR DE

LIBRAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO, etapa única do EDITAL Nº 001/2024 – SME,

de 05 de janeiro de 2024.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Crato-CE, 23 de janeiro de 2024.

GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR

Secretária Municipal de Educação

  Página 4 de 8
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5400, Crato/CE, Terça - feira, 23 de Janeiro de 2024.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.13.1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, VEM

CONVOCAR O REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA F. D. COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

30.144.060/0001-49, SEDIADA NA RUA JOSÉ AVELINO, Nº 44, BOX 10/14, CENTRO, FORTALEZA-CE, CEP: 60.060-182,

PARA NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTA CONVOCAÇÃO

COMPARECER À SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO LARGO JÚLIO SARAIVA, S/Nº - CRATO/CE, PARA A

ASSINATURA DE CONTRATO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.13.1,

QUE TEM COMO OBJETO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, SOB PENA DECAIR DO DIREITO DA

CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E SANÇÕES CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL

DO REFERIDO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.13.1. CRATO (CE), 22 DE JANEIRO DE 2024. GERMANA MARIA

BRITO RODRIGUES ALENCAR. SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.01.22.3

Pregão Eletrônico nº 2023.03.08.1 Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO-CE. Valor Global do Contrato: R$ 212.200,00 (duzentos e doze mil e duzentos reais).

Dotação Orçamentária 1502.08.244.0072.2.131 (Benefícios Eventuais) e Elemento de Despesa 3.3.90.32.00 (Material Distribuição

Gratuita). Signatários: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, neste ato representada pela respectiva Sra.Ticiana Ferreira Cândido

França, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e do outro lado à empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada à AV. Antonia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, CEP: 63.260-000, Brejo

Santo – CE, inscrita no CNPJ: 32.043.610/0001-69, através do seu representante legal, Sr. Cícero Samuel do Sousa Luna. Vigência do

Contrato: Até 31 de dezembro de 2024. Crato-CE, 22 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.01.19.1

Pregão Eletrônico nº 2022.08.26.1. Ata de Registro de Preço nº 2023.05.02.2. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO CRATO-

CE. Valor Global do Contrato de R$ 162.628,50 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinqüenta centavos). Dotação

Orçamentária: Dotação Orçamentária – 1502.08.243.078.2.128 (Criança Feliz), 1502.08.244.0074.2.138 (Proteção Social Especial),

1502.08.244.0073.2.136 (Proteção Social Básica) e 1502.08.244.0141.2.139 (Bolsa Família). Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de

Consumo). Signatários: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, neste ato representada pela respectiva Sra.Ticiana Ferreira

Cândido França, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e do outro lado à empresa FRANCISCO ANTÔNIO BATISTA

(COMERCIAL BATISTA), pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rod. Antônio Adil de Mendonça, 133, Fomento, Iguatu-CE,

inscrita no CNPJ Nº. 27.605.903/0001-52. Data da Assinatura do contrato: 19 de janeiro de 2024. Vigência do Contrato: Até 31 de

dezembro de 2024.

  Página 5 de 8
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5400, Crato/CE, Terça - feira, 23 de Janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.01.22.2

Pregão Eletrônico nº 2022.08.26.1. Ata de Registro de Preço nº 2023.05.02.2. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO CRATO-

CE. Valor Global do Contrato de R$ 558.457,98 (quinhentos e cinqüenta e oito mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais e noventa e oito

centavos). Dotação Orçamentária – 1502.08.243.0078.2.128 (Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz),

1502.08.244.0074.2.138 (Gestão e Expansão dos Programas de Proteção Social Especial), 1502.08.244.0073.2.136 (Gestão e Expansão dos

Programas de Proteção Social Básica), 1502.08.244.0141.2.139 (Programa Bolsa Família). Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de

Consumo). Signatários: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, neste ato representada pela respectiva Sra.Ticiana Ferreira

Cândido França, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e do outro lado à empresa D.S ANDRADE - ME, pessoa jurídica de

direito privado, sediada à Varzea de Fora, Rod. Manoel Matias Costas, KM 01, Anexo C, CEP 63.500-970, Iguatu-CE, inscrita no CNPJ

Nº 10.780.363/0001-40. Data de assinatura do contrato: 22 de janeiro de 2024. Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.03.27.2

CONTRATO: 2024.01.18.1 / DATA: 18 DE JANEIRO DE 2024. / VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. / OBJETO: SELEÇÃO DE

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE

SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E CARDIOLÓGICOS, COM FORNECIMENTO DE

RECURSOS HUMANOS E TECNOLÓGICOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM A

DEMANDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. /

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1402.10.302.0113.2.103 – Gestão e Expansão da Atenção Ambulatorial I e Hospitalar – MAC.

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE

SAÚDE – Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta e SERVIÇOS MÉDICOS AVIA STAFF LTDA – Sr. Paulo Sergio Landim

da Costa. / VALOR: R$ 468.578,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil quinhentos e setenta e oito reais).

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.4

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, VEM CONVOCAR O

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA MARIA GOMES DOS SANTOS (MG SANTOS), PESSOA JURÍDICA DE

DIREITO PRIVADO, SEDIADA NA RUA CORONEL JOÃO DE OLIVEIRA, 420 – LOJA 05, MESSEJANA–FORTALEZA/CE,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 45.382.398/0001-06, PARA NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA

DESTA CONVOCAÇÃO COMPARECER À SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO LARGO JÚLIO SARAIVA, S/Nº -

CRATO/CE, PARA A ASSINATURA DO CONTRATO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.4,QUE TEM COMO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE,

SOB PENA DECAIR DO DIREITO DA CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E SANÇÕES CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DO REFERIDO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.4. CRATO/CE, 23

DE JANEIRO DE 2024. GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR. SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

  Página 6 de 8
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5400, Crato/CE, Terça - feira, 23 de Janeiro de 2024.

CONCORRÊNCIA Nº 2023.09.04.3

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA DE INTERESSE DA CHEFIA DE GABINETE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE,
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATO/CE, NOS TERMOS DO ARTIGO 37,§ 1º DA
CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL E DA LEI 12.232 DE 29 DE ABRIL DE 2010.

Pedido de esclarecimento formulado pela empresa CK COMUNICAÇÃO

QUESTIONAMENTO:

Referente folha 228 (Briefing) do Edital onde diz:

Período da Campanha.

A campanha deverá ter duração de 30 dias, considerando, em caráter
de exercício, o período de 01 a 30 de junho de 2024.

Em relação a citação da folha 228, conforme colocado acima,
gostaríamos que nos fosse orientado sobre a tabela do veículo TV
Verdes Mares Cariri – na tabela tem 04 (quatro) meses com valores
diferentes em alguns programas. Perguntamos: para esse exercício que
terá o período de 01 a 30 de junho de 2024, qual(is) valore(s)
deveremos usar da tabela? Valores da tabela do mês de janeiro,
fevereiro, março ou abril de 2024?

RESPOSTA: Usar os valores referente ao mês de abril de 2024.

O teor completo do pedido de esclarecimento e resposta esta disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará – TCE e no
site da Prefeitura Municipal do Crato.

Crato/CE, 23 de janeiro de 2024.

Valéria do Carmo Moura
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DO JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 2023.12.15.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA-CAPINAÇÃO

/ROÇAGEM REMOÇÃO DE ENTULHOS, PINTURA DE MEIOS FIOS, VARRIÇÃO MANUEL, PODA DE ÁRVORE E

LIMPEZA DE VALAS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO

CRATO/CE.A PRESIDENTE TORNA PÚBLICO QUE A EMPRESA A. L LIMPEZA URBANA LTDA, PROTOCOLOU

PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DA REFERIDA LICITAÇÃO. A  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECIDE RECEBER A PRESENTE IMPUGNAÇÃO E  JULGÁ-LA IMPROCEDENTE. O TEOR COMPLETO DA

IMPUGNAÇÃO E JULGAMENTO ESTA DISPONÍVEL COM A COMISSÃO E NO SITE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO CEARA – TCE/CE E NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO. VALÉRIA DO CARMO MOURA

– PRESIDENTE DA CPL. CRATO-CE, EM 23 DE JANEIRO DE 2024.

  Página 7 de 8
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5400, Crato/CE, Terça - feira, 23 de Janeiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DO CRATO - CMC

AVISO DE CONTINUIDADE

TOMADA DE PREÇOS Nº 1312.01/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRATO/CE, TORNA PÚBLICO, PARA

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 24/01/2024 ÀS 09:00 HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA TEÓFILO SIQUEIRA, 631, CENTRO, CRATO – CEARÁ, ESTARÁ

DANDO CONTINUIDADE A LICITAÇÃO  NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO, COM

FINS Á CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DOS MODULOS

OPERACIONAIS DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, ALMOXARIFADO, PATRIMONIO, E

SOFTWARE GED 100% WEB (GESTÃO ELETRONICA DE DOCUMENTOS), ARQUIVOS SALVOS NO FORMATO

“PDF” COM, RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES – OCR, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, COM

UTILIZAÇÃO DE CLOUD COMPUTING (ARMAZENAMENTO EM NUVEM), E DISPONIBILIZAÇÃO PARA

CONSULTAR, PESQUISAR, COMPARTILHAR E IMPRIMIR OS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS DA CAMARA

MUNICIPAL DE CRATO/CE. Crato/CE, 22 de janeiro de 2024. Maria Jailça da Silva Lopes - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO,

FIRMADO COM O SENHOR VICENTE DUARTE NETO,  BRASILEIRO, RG Nº 95029188675 – SSPCE, CPF Nº 836.667.613-72,

RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA TEÓFILO SIQUEIRA Nº 634, BAIRRO CENTRO, CRATO/CE - CEP Nº63.100-010,

COM FULCRO NA LEI MUNICIPAL Nº 3.453/2018, AUTUADO SOB O Nº 230102/2024 – SECULT, CUJO OBJETIVO É A

CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO NO FORMATO DE PATROCÍNIO PARA O PROJETO: BLOCO DE CARNAVAL

“DE JUAREZ A JUAREZ”, NO VALOR DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) - ASSINA PELO MUNICÍPIO DO CRATO:

RAIMUNDO AMADEU DE FREITAS - ASSINA PELO PATROCINADO: VICENTE DUARTE NETO.

 CRATO/CE, 23 DE JANEIRO DE 2024.

RAIMUNDO AMADEU DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA

  Página 8 de 8
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5400, Crato/CE, Terça - feira, 23 de Janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

PORTARIA Nº 26/2024-SMS

CRATO-CE, 23 DE JANEIRO DE 2024.

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária

e adota outras providências.

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 21 de

Março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de transportar o paciente GEOVANE BRUNO VITAL para Tratamento Fora de

Domicílio – TFD, para Fortaleza- CE, saindo dia 23/01/2024 a noite e retornando no dia 24/01/2024.

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente

no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Saúde, em 23 de janeiro de 2024.

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta

Secretária Municipal de Saúde do Crato

NOME
Eduardo Siebra Macedo

DESTINO
Fortaleza – CE

CPF 024.470.493-74                                                                 PERÍODO 23 e 24 de janeiro de 2024

CARGO Motorista- Efetivo                                    QUANTIDADE 02 (duas) diárias

SIMBOLOGIA
________________________ VALOR DA

DIÁRIA(R$)

R$ 195,00

LOTAÇÃO
Secretaria de Saúde                                                   TOTAL

CONCEDIDO(R$)

R$ 390,00 (trezentos e

noventa reais)